Septimum capitulum in libelis continebatur, ut qui propter
ipsorum predicationem Patrum (Eudem) diaconi & (Mace-
doni) sacerdotum & foyatis, cuiuslibet relutantur propriis adi-
luminis: Quantumque in ea potius est, & prima consequens: deli-
cione, ut predicti adiuvantur, & adiuvantur ad ipsius mem-
oriæ gloriam Imperatores nostri.

Tertium capitulum in patrone continebatur, ut premari
in primis anathematam sancta & Magna Synodus con-
stitutum dicitur & obo Patrum congregatorum in Nicæa,
qui sanctum pectoris symbolum defunctorum & ecclasiarum
memoria & hæreticorum, & quæ Constantino
Nikaria sancta memoria congregata est, & predictum
sanctum symbolum trecentorum decim & obo patrum
imperiorum, posuerat in sacra Diptychia. Defiderunt com-
probatio daturum reliquorum Conciliorum Ephesi-
ni & Chalcedonensis, qui patiter ab ipsis probata
cofuit enim, que inferius in eadem epitola leguntur,
inquit, ita sequitur: Quantumque honoris patrois est
(quæcumque visitate Ecclesiastici patrum factum sit) degum
ad eum recta acclamationis populi, & acclamationis vestra
beatitudinis, & foyatis portentum libellum à venu libellis
trahendum & monachis ipsa sancta Synoda Diptychis
prædicari.

Quartum capitulum in petitione venerabilium monacho-
rum inveniatur, ut nomen sancte memoriae Petri & Iuli Romani
Leoni in facie libri finiter predictum, inixa quod
exclamatio populi supra & libello facta sunt. Quantumque
in eis & Cyrillo alexandrinorum à Deo amati
patrum memoriarum in Orthodoxa fide fecit, & Cyrillos qui
deum alexandrinum in Diptychia predicatorum. Leo autem spicile-
milia non predicatorum: infirmi patrum, ut quod deficit,
appellat. Et quia equaliter ab hac sancte Synodo proficiat
Orthodoxa fide honorata sunt, similiter & in facie Diptychis
proficiat & patre Ecclesiastico predicatorum. Quod autem ijd
in Sancto lacerdotibus tradant equaliter predi-
catores esse Leonem in Concilio Chalcedonensi, atque

Cyrialem in Ephesino, sic intelligas, quod Cyrius et
proficit, vices (vi suo loco dictum est) gerens Romani
Pontificis: cum tamen magna sit differentia inter pri-
marios magistratus, & delegatos ab eis.

Quantum capitulum in spis petitionibus continebatur, ut
attentata contra sanctam Chalcedonensem Synodam remo-
nuerint, & blasphemata rebus contra ipsam auferantur: per
Severum dico, qui est in Antiochia indispositus & perperam pro-
lati anathemati subiectus: suis sedule acclamaciones populi
facta sunt. Quantumque igitur sportebat & de isto formans con-
uenientem Ecclesiastici statui proficer: necessarium indicavi
mi primum blasphemata ipsius verba in medo totius Synodi legi
& redargitionem eorum, que ab ipso prescripta fuerint. Habent
itaque si de verbo ad verbum attentata & blasphemata ab ipso
adversus sanctam Synodam: Quæ à Synode in tempore in Chal-
cedon congregata formata sunt a libellis, & coi, qui pro
ipsa præparant, anathematis animo. Hec est illius scieles vocis
blasphemæ: sed hoc solum immunit bec, verum etiam alia plus
blasphemæ in libro ipsius proclamantur in hac regia vice;
quibus Ordines & Ecclesiastices in identes, desiderant ipsius pene-
sim, qui sunt facti.

Quoniam igitur hoc accusatum habet redargitionem non
solum ex predicta vice, sed ex eis, quod scripti sunt, & ex aliis
plurimi blasphemis turpissime eius singulis contra hanc san-
ctam Synodam: idcirco hinc inde perpetuo anathemati &
nos submittimus, omnino nomine, dignitate, & opera
etate, Christiano, aut sacerdoti conueniente, vel concur-
rente priuatis, & nullem diuina communionis secundum
Ecclesiastices corves facientes, contrarios & blasphemare
& alienari sanctam Chalcedonensem Synodum canamus
est, que predicta signata Symbolum trecentorum decim &
oibz sanctissimorum Patrum, qui in Nicæa concenserunt, & que
immotum ac immutatum ipsam existere predicavit; sicut
& sancti Patris, qui Constantinopolis, & qui in Epheso conca-
serunt similiter confirmaverunt, cum quibus & sancte Chal-
cedonensi Synodali similitudine defendit, & resplendere rite hoc
inquit.

Quapropter non solum tamquam blasphemum, sed &
semper calumniatore, & omnibus sanctis Synodis per
ipsam Synodum inveniuntur, predictum Severum annis ho-
nore destruet esse foyantes, anathemati subiectum. Has
et nobis exaudienda & formata, ad sanctum nuncium tuae
beatitudini feliciter exaratum, & propria manu fabri-
pissimum, & afferris subordinatum, exhibitos nobis libellos ad
agitationem veritatis: & haec per vestram beatitudinem re-
uant ad potentissimum & ierensissimum Imperatorem nostrum,
& ad pugnam ac Desamantisiam Augustam, & ad glo-
rificationem ipsius ac magnum Senatum, hactenus Syno-
dalis telatio, cui post subscriptionem quadriginta
Episcoporum adiecius legitur monachoram libel-
lus.

Fuerunt hi primi flores, quos post diuturnam hie-
malme brumam, Orientalis terra prodixit, que ha-
cenus sub malæ dictione diuini nonnulli tribulos ac-
quispissim generauit. Ut merito tunc Fidelibus illud
Canticorum a occidente licet: Flores apparuerunt in
terra nostra: sicut protinus grossi. Vimicæ florentes dedecunt
odorem suum. Verum flores & non fructus grossi & non
fucus, odor & non lapor illa fuerunt, quoque la-
pientis manu agricolæ instruções palmaris non fue-
runt excisi. Intellexi si enim vixit cum FIDEI CA-
THOLICE professione, approbationeque Sacrorum
& Chalcedonensis Concilii, simulque restitutio
nomini Sancti Leonis Papæ in sacras tabulas, atque
coſciamata & in Synodo & in Ecclesia damnatione
Sæculi & aliorum hereticorum, hib omnibus sci-
te probeque transacti, admisisti zizanias esse tritico, cum
ab eisdem redditum sunt nomini Euphemii & Mace-
doni, Constantino politanorum Antiphilum proper
fides exulum, pariterque in sacra Diptychia revoca-
ta, quos confortat schismate tanta passos, neque fuisse
recepitos in communionem ab Apostolica fide ob re-
tentum ab ipsis pertinaciter nimis regmen Acacii his
mati & hereticorum communione polluti. hi, inquit,

XXVIII.

* fundan-
tibus
DEDAMNA-
TIONE SE-
VERI EPIS-
COPI AN-
TIOCHENI

XXIX.

XXX.

XXXI.

a C. int. 2.
IN QVIBVS
ORIENTA-
LES ISTA
SANCION-
TES DEFLA-
CERVNT.

Nam dominicanorum illam doctissimum, monachum pessimum, sciamur inueniri. qui iniquitatem in alium locutus est, ut sua Maliborensis verba contra sanctam Magnam & ecclasiasticam Chalcedonensem Synodam dicit; cum neque primi ceteri agnoscunt eum nobis, neque quis sit, qui Antiochenus, sicut etiam in Syriae ac contra Ecclesiastici canones subvenit, & quod in eundem Aegyptianam in Actu quo, concilium, & indecum in eorum scismi: anathematis subiecti, & alienum fuit ab omni saeculare collegio & dignitate & honoris per reformacionem, que malum edidit. Qui enim inde hincem Propheta super aduersari & demoliri, eradicare & placare, & petro apostolorum c principi solvere & legare, hanc innumeris ducas faceret. Sanctissimam itaque & Deo dilectam metropolitam, qui sui magna illa & regia ciuitate habebat, atque etiam ipsius Deo dilectionem populi prope Deum zelatum laudamus: quoniam & rique ad nos proficiunt, ut opus Antiochenum cunctis le pacis nunc expedire: qui se ipsum osculatam quidem, sed magis intercessum, quam ipse poset. Qui secundum illud Radicem maxime considerat, quem Dominus non misericordia magis ipsa omnes maleficios suos habet. Et be rebella ei sunt, qui intelligit. Et prius quidem Balac, si milie & balaam yates, qui opera aliquibus suorum fuisse & malitiam atque, & ille cum seruo ostendit, me loquuntur. his adicti plora, quibus se confituntur, qui habent demoniatis curia, qui pro confitentibus Concilio Chalcedonensis, & pro restituitione nominibus Orthodoxorum, & damnatione hereticorum ab ipsa Synodo Constantinopolitanam excludere. Ad finem vero eiusdem in Synodalibus episcopis huiusmodi communicationis adiungit, haec autem: Conpacientia tamen nobis velis sufficiat, & conpacientibus in qua & voluntaria & scripta sunt, & vobis conpacientia extima, propria etiam & illud eloquum dicimus: Cetera tu depudat in talibus DOMINO vocata: id est non apud nos, ut hinc veniat. Nobis ergo eadem orate, intulimus: communia eum sacrorum sunt. Et ancillam & gloriam nostram Virginem Dei genitricem MARIAM in una & consubstantielle trinitate pro pacem nostram Ecclesiarum, & ratione & perpetuata pax & concordia imperato in huiusmodi episcopis Hieofolymitanis Concluimus.

Quam atheni Tyri conueniente hoc anno Synodus duximus, habent Acta publica recitata, in dicta Synodo, celebrantibus die decimasexta die manus Se pectoris, hoc videlicet anno, inchoante Indictione duodecima. A qua idem nomine Epiphanius Tyri Episcopi & collegarum sibi subiectorum Antiflritum militare inter Synodales ad locum Conflantionis postulauimus Episcopum, a quo idem Epiphanius alias (vitam) intercepserat, et hanc exordium: Benedictus Deus & pacis DOMINVS, &c. quibus ea, quae bene gestae sunt in Confiantio-citana Synodo comprobata, praelium vero quo aduersus impium Secundum obiecta essent, de quo nefario pseudoepiscopo ista fabriquerat.

Quoniam sermo sacerdotum ad enumerationem eorum, & qui hinc Seuera Milice, peccatum contra diuinum canentes & blasphemantes ordinem. Exigit superciliosum in arrogatione & schismate in anachorite, etiam videtur, in homines & in ipsorum usurpiatione aduersus sanctos Patres, & quod vero est, aduersus spirituelum doctrinam dominorum Apóstolorum ut sequitur, non disponit in vinculis suis penitentes, quos scripsit. Etenim aduenit in iugis huiusmodi ut mentem perturbaret, & non sufficeret rigore ad ipsorum mortuum, quem habent. & quae ipsorum mortalia interficiantur. Sed non fuit ita audax, ut impotens pocalum ex autoritate, quo separaret dierius alia concursum a communione laudes, nequa constis, nequa usq[ue]d[em] cursum Epiphanius? Quid autem quod profunditatem curam communie ligatus & propter Episcopum ad ipsorum interficendum in predictamentum anima corrugatus ab ipso subiunxit, & ad suam communione assumptos, sine permissione, quilibetque, permisit in Ecclesiastico min-

sterio ministri? & virumque horum peregit in Syria. Sed & eos, qui dignitatem presbyteralem accepereant, & in principiis se opponerent ipso rane vociferanti impia doctrinam, pestis vero secum concordantes, parabat in balitu diaconatus ministri, iniuste ipsos honore presbyteratu privans. Cum enim qui ipsos ordinererat, non potuerint supplicantem, via sua doctrina condenserent: luxurie occasione ordinationem ab ipso impositam excoit: quod iam alicipio in initia Arcenensi factum fuerat.

Insuper autem nonne fuit extendens temeritatem suam qui adulterando diuinos canones, in alienis diaconibus ordinat suffragantes, aliis autem parochioribus, credens sufficienter habere? Hac via intendit impugnare & dissoluere iura ab Episcopis & factu canonibus definita. Ad testimonium huius horum est accepere Tripolitanum, item & ipsam Arcenensem Ecclesiam. Apparet etiam, quod fuit ansus permettere Episcopos ordinare & diocesis alterius cunctas, causa Episcopus adhuc supererat. Minister autem fuit Stephanus Episcopus Orlofensis, qui ansus fuit manus posse in Arcei Astredensi & superflua adhuc Theodore bona memoria Episcopo posse esse cunctas. Quid autem dicimus & addid, quod per totum Orbem (ut ita dicimus) diligamus est. Si verum est, quod accepit ordinacionem presbyteri filii schismatica data, & alii rursum ipsam ordinacionem coveniuntur: quod cum studio fecit, scilicet manu rationum omnium euse Antiochenum & omnium alterius Orthodoxae Ecclesie, & perditionem redire esse abominationibus & scelis r. r. quia veritas portat, ex qua Christi fibi besunt, nihil sanum aut rectum erga Orthodoxos fidem loquens, sed etiam a turpissimis actionibus ambo erga eis, qui ab ipso pronosticati sunt, duplicitate ex parte peccato, quod ad maiorem divisionem ipsorum reprobant.

Primum quidem collectio atri Ecclesiasticorum verum Antiochenum Ecclesie, qui dissipant & dispergantur, & ad incurabilem refutationem constituta sunt. Secundum, quod in, quae exprouisimis aluntur, mandavit omnem curia turbationem, & omnem tumultum in ecclesia cunctatis diffondere, ac etiam in clauso monasteriorum & semina schismatistarum ab ipso sparsa sunt. Ad quod illi acciperi ipsum aperi respighare diuina doctrina in facie Euageliu proclamatis magis & DEI & Salvatoris nostri IESV CHRISTI, ipso quidam pacem predicant, & ipsam inquirent, & scandala alominari, & ipso, qui ipsorum causant, ligare ad collum lapidem melanum, & ipsam mergere in profundum, scis scriptum est. At bec quidam defederata sunt Seuero impio. Paci astorem omnino resiguit. Quod quidam si per quoddam percurrit concrebunt, infinita nobis efficit oratio. Verumnam haec ediximus, & multitudinem posteris nostris alii narrare concessimus, ita sane: etenim videntur ista levissima respectu aliorum, quae a clero narrantur, & ab Episcopis Secundi Syrie dicta repetiuntur, de quibus inferius termino.

Adicit his Epiphanius, quae Joannes clericus Paromarus Tyri Ecclesie Seuero adductus nefanda patratis, hic enim Tyrus recessens, eidemque Seuero Antiochiae profectus in hanc resumit. Tunc Tyrum rediens more latronis in eam Ecclesiam graffias est, de quo hac praetexta est in eadem epistola dicit: Inter alia & venerabile Crucifixum data est ab eo, qui cum ipso adiunxit in predictorio Deigenitrix. Et quidam de multitudine Christianorum & venientibus clericorum flagellatis fuerunt. Contigit autem & me Tyrom Episcopum vipe ad mores penitentia, propterea quod ipse tunc, qui sub offensione & infidae parlavit. Vidiit quidam ei & volvunt piperata hereticorum Crucis Christi in monte syn. Habet plane quibus manus exosculentur recentiores hereticorum Crucis signum gratiositas afficitur igitur omnibus; ut pote qui ex aduentio contra Christianum belant, contra via principes tenebrarum, sub quo militant, accepta tellera, aduersus Christi signum & eo signatos inanimunt. Hec & sicut Epiphanius cum his Gorpiscopis professos se cuncta rata habent, que in Synodo Costantinopolitanam facta essent. Adit vero ad postremum le perficie,

XLI.

ALIA EDITIONES
SIVE
RECEPTE
FACTA.

XLII.

XLIII.

XLIV.

XLV.

SACRILEGIA
FACTA HA
BITAT
RVM IN
CRUCEM IN
SANCTO
TOMM.

quod ab eis decretum est, nempe ut contra Euphemium & Macedonii exulum pro fide Episcoporum defunctuum in sacra tabula refixerentur; sed rogata pariter agere, vt & S. Flavianus Orthodoxus Antiochus Episcop. s. in exilio mortuus sacris Dipychis redderetur. Hac Tyl.

XLV.
DE LITTERIS
ET EPISCOPI
TOM. VI
CIVICIS
SYRIA.
a Exstant in
dicta Syria
decorata
Archimandri
at.

Sed & Episcopi Secundi Syrie probantes, quae Constantinopolis ad hunc hereticos gentes efflent, reddidissent parte litteras Constantinopolim ad Iocannem eius civitatis Episcopum, est ipsorum exordium: *Cum ad flexum ad futurum, & quibus sceleris Seueri & Petri Apamee inimicorum Ecclesie summatim perfidia paucis his turgent: Quia enim sunt in libellis nostris oblati a venientibus Apameens & auctore vno omnibus monachorum peracti, homines & virates, alii praemissoribus, ob fiduciam monachorum veneris aliis, impudicus maluerunt introducere in sacra & interuersa templo, peritura, blasphemias, ordinationes cum datione pecuniarum: & hi heretici & maroti, quam secundum matrem humanae rationis serum desposi, huc & alia ipsi, quibus ininxerunt libellos glabatos a clero Apamei & monachis Syriae.*

XLVI.
EX LIBRIS
GENERICIS
KVM APA
MII & PETRI
SCILLERI.

Clericorum Apamei libellus hoc incipit: *Propriis fa
ctibus & honestis publicationis, & quo quidem horrenda nefandaque per petram a Petro sceleris eruantur: atque aprium lumen quicquid, factiofascia Ecclesiastica dogmata, quae a sancta Romana fide in alias detinuta sunt Ecclesiastis, opera nefandorum hereticorum illa labefactata, penitusq; corrupta per impium Seuerum Antiochenum fidelis insularem, & Petrum, qui se intrixit in Ecclesiastis Apamei, quo auctore sicut fidelis Catholicus, ita & factorum canonum profligatio facta est, atque destruicio paradisi, cum videlicet factos, qui ex hac vita migralent, anathematizari Episcopos, & deuterius eorum nomina ex facto Ecclesiastis Albo, corundemque imaginis ab lecuerit, pingue loco sibi pectoris Diocletianum & alios hereticos condemnatos: Insuper quod in percussis communis us in lectores, eiusmodi proscripti in blasphemiam homo nefandus dicens: Nisi faciat in iudicacione nos redigamus: & ipse qui crucifixus est defendens non liberabit nos de manus meis, & alia occasio illud est aliquando perdidit os cuomitt: Apothema si facta transalpinum, etiam si Paulus Apostolus reprobatus post me fidelis in sede ista, qui quereret & queret ratibus istis, aut ducit ei quicquam, ita teles deploret, dictum quod in illo illud: Omnia alaria & ecclesiae coniuncte * Den, & facies * valle * ymne.*

Quam praeferre monstram illud impuris ester moribus, totumque responsum ceno libidinem, idem subdentes offendant amplissimum notis: nempe ipsum cum infatuos mulieribus sermones miscuisse in ecclesia impudicos: Et quod in baptisterio ecclie sibi sancte Marie, postea illi quadam feminam Maria ad baptismum nudata, ipse nefarius in transibat baptisterio folis, et eis omnibus cum illa permanebat: Habetque etiam in delictis subinfringunt feminam Scepnam cognomento Pteropolan degentem in monasterio: ad tamque introitro pro animi voluntate, scelari fuit. Quodque celebrans invenientum sacrificium, oculos ad mulieres conseruare habebat, exercitacione quae eas ad reciprocum exercitare intulit, spiris intercalibidis nuncius inquinans factum altaris regumentum: Sed & quod armatis sceleratum turmis ipsorum fecerit in monasterio S. Dorothei, in quod introduxerit pallis & flagellis monachis, meretrices, illigilantes, & quicce a quaque nefanda partane: Adiutorum & ab eodem corrumpantem militi, camdeince fuga lapsum, haud ferre sub neminem impulsum hominis fecerat. De ordinantibus infra per adiutorum ab eodem verundati foliis, & alii ne altis eius operibus, qua quidem testui corrupto men ta inherebis reddunt obscurum. At non praeteriunt illud inter alia ipsi Petro citrini datum, quod candida induit, vele spectata incedere precer ferdotum more ui. Vides quales esse soleant, quos

ad destructionem Catholicorum fidei antiquis fidelis immiti. Subscripti epistole etiak omnes eiusdem Ecclesie Apamee profelli fidem Catholicam. Addiderunt autem his litteris post subscriptionem idem clericis episcopum Orthodoxos Episcopos Syriae in Synodo congregatos contestationem, qua petierunt a scriptum epistolam nitti Constantinopolim, zonae opem date, ut eadem ab ipsi scripta ferrent imperatori ac magistris: quod diligent praestitum est: inquit & acclamationes sub illam Apamee Ecclesie clerici, factas idem subiecti voluerunt, quibus & declamata fuit euidenti Petri lecera, ergo que omnia posita in Synodo contra Anchum ha bitacra. Haecenus de his, quae a clericis sunt misce quæcerat.

Sed & monachis eiusdem Ecclesie Apamee oblati sunt, (ve) daturum est littera, fine libellus istam Syriam Episcopis: est autem eius exordium: *Do auctor nos divina scriptura, qui & meritis de his, quae passi effabant hereticis factis idem monachii fidelis Orthodoxe cœlestes, historiam recitant memoria plena dignam: cum eadem, quae narrant celestorum hominum impia facta, sint ipsa Sanctorum trophae aque coronae. Sed eos audi, alii quidem (insolentes) corripuerunt, atque venientia captiuos traxerunt, nonnulli nudos vestibus confristerunt, & alios deripiunt corporis & scellos, tamquam in ignominia via & scandali illorum opinione triumpharunt. Nos quidem in hi quis facti sunt, meritis gloriam amar, pax & angelis placas pro CHRISTO & DEO nostro Iheso christiano pro felicitatis. Verum cum tam magnas offensiones parvus patuerint, immittunt ad extremum exercitum ruficium maiorem ista: & secundum impotem faciendo contra predictum monachorum, partem mirandam, & noctis tempore subiungant, & quidam interficiunt, plurimos vero verbaverunt, & mediorum subfamiliam monachos faciropueri, & pro magna lamentatione trophae iniqua contra falem faciunt. & infestus: iterum & Petru cohira cunctam Apamiam excitato: & paulo post: irrationabiliter audaciam inventuunt immitis saginae venerabilis mucklesio sancti Dorothei, proutrum multitudinem publicarum seminariorum huc accommodant: in quo illud dedecorūt conoscent in eis: nam meretrices etiam & nullatenus nobiles: & percutiunt ibi venerabiles monachos, trahit ad ciuitatem, & in carcere detinunt, & hoc corpori facere non cessant. ac cursum: Si autem & homines adhuc audemimus, in quibus septem manus linxit: quia Christianorum Orthodoxorum vires angustem altaria respergunt, non compungunt dicere, intento & silentio deligent taciturnitate?*

Verum si rursus renovaremus praecedentia falla & perpetra in Oragorum monasterio: quaque sceleris ad emeritatem litoriorum dicendum: Non enim paginatorem, sicut in officiis destruere ne nasciuntur, & accipere causam captiui monachos ligare possent: qui quamquam ad medium lapit, denum tamen veritatem verbum adseruerunt, & communione communiam nostram amplexerat fuisse. In gramin in Larissa fallam, & nefandam suriam Euphrati, & quae inhumantur agri deinceps, habeat & quorundam gloriosum fidei: fuit enim & in insigne inglorium factum etiam ne minime habentium prouinciam perlatum. Quia vero & quae differenter in venerabili domo videri possunt, scilicet crucis Christi manuq; agitata altaria, hoc & illa de sceleribus Petri Archimandritum inter, quibus Archimandrita numero decim & octo subscripti libentibus, atque inter eos primo Ioseph Alexander Archimandrita monachii S. Maronis, cuius monasterii monachii Maronites dicebantur, sicut & studie a monasterio Studii Constantinopolis, omnes professores & defensores Catholicæ veritatis. Porro idem

XLVIII.
b Apamean
dom. Synd.
ATL.
QUANTA
MONACHI
PAESI CINT
AB HU
PTICIS.

XLIX.
QVA IN
MONAST
ERIA PR
TRICIA
RETI
PERPET
RAT.

*scipit etiam episcopalem ad Synodum Constantinopolitana-
mum, que hic inscribitur: Caram quidem gesu regis seruitias
nata fiducia, utrara exstet ad dicta Synodo coagta.
Antequam congregata in prima eius Aktione descripta,
quae si consumatur arque recipere profentur, que ab
eis, utrumque, sicut etiam scilicet.*

Sed quæ clericis interdicit Ecclesiæ Antiochenæ
sobrius excedens Seitero eius sedis inuatore laborans.
Superiorum hoc docentem tempore ad Ioannem Constan-
topolitanum Antiphon & Synodus ibi coactam,
vidimus: inuenimus fane modis lachrymis literas
complorantes de gratissimis non sine lachrymis scri-
ptis, neque sine lachrymis lectas, nec sine inuenienti dolos
se posseam Syndico auctoribus Antiphon & recitatis que-
quidem fia hæc incipiunt, ut maiorem excitent dolor-
rem legib[us] & eum se habent:
Nunc est, quia uada fuit tempus, beatissimi Patres, omnes
Episcop[us] sunt, fine clerici, fine monachis, laici, vi relegatis & si-
stentibus propriis cantabut & ordinab[us]. Insuper in h[oc] omnibus
venienti peccatis propero dobro nos occupantem, admira-
m[us] vestram beatitudinem per sondam & confusibilantem
Trinitatem, ac victoriem & perseverantiam dominum retinere
Orbi iusti & Euphrat[em] semper Augustorum moueri, & nobis
opportune siccire, & non deficeri supplications nostras:
Adducere autem & haec omnia ad post & Christianos Imperato-
res nostros, & persuaderi eorum serenitati, ut omnia bona san-
ctissima Ecclesiæ per ipsorum ac vestram consequantur pro-
videntiam. haec tamen epistola clericorum Orthodoxorum
Ecclesie Antiochenæ.

Accidit autem , ut cum hoc perferrentur : a Iustino Imperatorem , calumniati sunt apud eum processus Euclychi , hos omnes , quoniam querelle perdet efficiantur inopolim , etis Nestorianos habentes , ob idque dignos qui pacis subsercerentur . Quoniam vero Imperator habet audiens , scribens ad Syros patres , cuius effient fidei , ut scriptis docerent , admonevit . Peccitterunt illi abunde fatis : & Antiocheni ac Hierosolymitanam clericis , quan monachii , vii milia conuenientes , bellum scripserunt ad ipsum Iustinum Imperatorem , quo se esse Catholicos absque illis ambigunt per specie declararent , etius eius ordinum : Haurire aquas de sanctissimis fontibus , vociferari iustas a prophetis exalvatas , &cetera . & post exactam fidem doctrinam eorumund profecto hinc aduersi s. calumniantes habent in fine : Ita ergo dico DEI IN nomine semper consimile : quapropter hanc iustificationem vestra obtulimus pietatis , iustae dignitatis etis , non propriam intellectum , & quemadmodum de fana fidei sentimus , expondere : quia quidam bareni , dum suam malam doctrinam occultare solent , non sicut CHRISTO libertatem , & non sicut fidem detinere conantur . Supplacuisse igitur elementum vestram solitudinem de perfetta Ecclesiastica pietate sancti Iustini habere debet , &

Qui quidam homicidae sanctorum monachorum fecerit, & cum maxima taliter infido insultatione imponeretur, impunitus aliquem latuit. Dux monachorum fecerunt utrūcunq[ue] dico, quod certaminis in ipso ut canere coartarentur, nō & impediti iactari, ut vocatores exhortarentur. Secunda Syriae proximica nativitas, & annos decimoduo p[re]cessit. Similis autem & familiare mo[de]racione, quae xenodochio sibi, hospitale in aplo[st]o fuit. Unicui enim glorifica nunc, & ita prout pro filio decolorante in tenuis & flagellando inter-

Talis, diligenter, & circostans in Lavo facere presumebat, venientem idem vites, sciebat sacrificio demones colit: & non in alia magna cunctis sanctis. Neque vitigine ipsius sanctus aeterni p[ro]p[ter]e, nuptie sicuti vixi parcer: illa autem conformatio similitudinem habet.

Præsumendum est autem ex isto ex-

de perfecta Ecclesiastum dignitatem sanctorum habere debere, &c. h[ab]e[re] ipsi.

His accepitis, Iustinus Imperator pro ipsorum voto primum promulgavit edictum, quo huberentur exiles omnes fidei causa sub Anatheso condemnatis ad propria poenitentia redire debere, pristinosis gradus acque honores recipere, lubrigati vero in ipsorum locum breviter p[ro]cessu pellitib[us] que paucis exagiti: In super addidit, ut legi pariter confirmaret factos sanctos Chalcedonie Concilii iudicet que ipsum in sacras inferiturib[us] as, & ab omnibus obsecrari, vrque pax utilissima omnibus Ecclesiis redderetur. At licet non ex cet ipsum quidem dictum, mentio tamen eius habetur in Actis magni Saba.

Vt rautem eximodi Imperatoris rescriptum promulgarunt ex vi, credi potest, ambo iudicium s[ecundu]m

et cunctis in Latio facere prejum-
pationem sicut ibidem viens, scilicet sacrificio demones colit :
et in terra magis quam ciuitatibus. Neque vitigine ipsius sanctius
atram papaver, neque satis pars patet : alia autem con-
sumuntur sicut etrogus. Prejumptum est autem ex ipso &
in traditione, non columbas aureas & argenteas, & for-
matas, sed tunc dimeritatae & alteratae aperte,
maxime admodum appropriate, dicunt, non eportant in hunc co-
mitem. Spurcium dicitur nominare. Pecunias quidem & do-
nas, & paucum, in optimis similebantur, exportabat, & ex-
portabat. & transiit rurso Eusebium obv.

At Iosephus Patri, non est possibile omnium percurrire, quae deinde prejumpta fuerint. Ita ut paucis ex magna con-
tentis deprehensione velutam Synodus, est res quia,
sicutdam, quod negotiis Ecclesiam occupant & tamum fer-
mentum, & auctio negotiorum suorum libetare, exaltia & re-
presa durum, que contra diuinos canones & politicas leges
sunt; pendebantque facere de velut, quod rectula sunt, si
quidemque: prejumptuose primum, ut mittat ali-
quod quoniam compotatur, aliquo ex nefis sensu venen-
tis, qui non superaret, in teneat, & rationem exigent de his
qua prout & quae nunc fierent, & ad modum, que ipsa fu-

dam, omnis sub ecclesiis redactetur. At necnon ex
ter ipsius quidem editi, mentio tamen eius habetur
in Actis magni Saba.

Vt autem eufradi Imperatori rescriptum promul-
gatum est, vix credi potest, quibus gaudis affecti sunt
Orthodoxi omnes. Qui enim lab. Zenonis & Anafallos
Imperio plauditis annis rigiter laborauerunt sub gla-
dio hereticorum: sub lusitino Augusto respirantes, ad
nouij editi promulgationem excedunt. Tunc vero
qui eximia fulgebat in Palestina facilius diuinus Sa-
bas, ex eius exhortatione eterni & penitentialibus solitudinis
ipsellicet voluit praecō diuinus concessis gratias, & Im-
peratori promulgatore edicti. Audi autem, que eufraci
Acta probavit his verbis.

LV.

LVI.
EXPLORA
TVR FIDES
SYRORVM.

*c Exstat Te
l. C5 il ye
d. m H rm.
d ifa 12,*

LVII.

LVIII.

Extant a-
nd Sur. To,
5.die 5 Dec.
'LIX.]
S. SABAS 13
ABD. TIS 9
PROGRE
DIENS PRA
D. GAT EDI
OTYM IMP

Confessio Magno V. C. Conjurata. Vides veterem motum Orthodoxorum Imperatorum, qui simulacra essentiam Augusti ad Romanum Pontificem, quem ut patrem venerantur, litteras ducunt: nulli enim fortiori pietate, quam communione cum Catholicis totius Ecclesie primario Antilice, conciliari fibi apud pulchrum fiducium voluntatem posse locebant. Porro id ex debito praeceps debere Orthodoxos Imperatores, ut eis modo primis Imperii Petro Apostolo confessant, quae sequuntur ad eam redditus Epitoli Hormisdi Papae declarata, que sic habet:

Hormisdi Episcopi Iustini Augste.

Vestigia regni vestri primis, sed glorioissime; loco munere gratianissimum suum Catholicis transmissi, Ecclesias per quae est post tantum diuinas fatigantem requiem pacis invenire possunt. Nec si ducimus idem ad rerum summam calefieri vos prouidencia personaliter, ut regna temporibus impetrare religiosi in divinitate partibus adolecent iniuria. Debetis Ecclae Petri Apostoli Imperii vestri primis reprobatis, quas has rationes dissipatis, qui Ecclesias per vos proxime concordiam, et regnorum finis dubitantes concordiam. DEPS qui pietatis vestre sensibus aliquando nos vota concessit, ipse est in suorum religionis sua cultum preglorie (sic optamus) efficit.

Sagittatio, ualorem & resuauitio vobis Imperii partem possum: quia ratione electi vos carissimi confit esse indicauimus. Apollonius dicentes b: Nostri potestas, nisi a deo: quia auctoritas deo ordinata sunt. Superest vt d' Deo dicitur (pot. & credimus) Ecclesia, quam laborare conuicta, manu vestra statua portigat. Cessant qui pacis eius obficiant, omninoque qui informa pulchrum conuertant gregum Christi dispergant. Igitur correllis vires vestre forent Imperii: quae vel DEPS recte solitus, adversitas non habeat effectum. Hanc gratianissimum agitam per Alexandrum F. C. ne quisdam delinatur: speramus cum Dei nostri adiutorio per Gratium V. C. filium nostrum de singulis, quae ad uniuersitatem Ecclesie pertinet, nesciunt, vestre probitatis vestre fidei, huius Hormisdi Papa ad Iustinum Imperatorem. quibus gratiam videatur ex verbis ad finem positis, propter dictam epistolam, alias ab eodem Imperatore addita litteras de uinitate Ecclesie concordia: de quibus paulo postfermo erit, dedit eas Gratius V. C. cum hic mentionem in sua epistola Hormisdi habet.

Inter haec autem orientales Episcopi, a quibus Constantinopolis Synodas celebrata est, probe scientes, quae in deinceps aliis, nullam esse virum, nisi Romani Pontificis confessus accederet: & fructu pro Catholicis illis inuicta labore, nisi Catholicap per eundem communionem impetrantur: hanc est ab Hormisdi Papae nequaque posse, Iustini Imperatoris primis litteris: inquit: idemque ipsi ea de re scribunt litteras. Sycopodes eti amulum Pontificem: id enim ipse Imperator has litteras testatur, non existit illa quidem Synodus, sed purum litterarum Iohannis Constantinopolitanorum Episcopi, quibus omnibus idem illud experientur: ut Legum ab Iusto Romano Pontifice mittentur Constantinopolim, qui Apollonius auctoritate conciliatur: Ecclesie pacem, & lapsos in Ecclesiam reuenerant. Sed que hac de re ab ipso Imperatore affirmatur? non solum litterae Iohannis Constantinopolitanorum Episcopi, quibus omnibus idem illud experientur: ut Legum ab Iusto Romano Pontifice mittentur Constantinopolim, qui Apollonius auctoritate conciliatur: Ecclesie pacem, & lapsos in Ecclesiam reuenerant. Sed que hac de re ab ipso Imperatore affirmatur? non solum litterae Iohannis Constantinopolitanorum Episcopi, quibus omnibus idem illud experientur: ut Legum ab Iusto Romano Pontifice mittentur Constantinopolim, qui Apollonius auctoritate conciliatur: Ecclesie pacem, & lapsos in Ecclesiam reuenerant. Quodque hoc de re ab ipso Imperatore affirmatur?

Iustini Augste Hormisdi Pape.

Iumentum beatissimum huius regie sedis Antis, & eam

mirabilis Episcopi de diverso loco & canticulis his reper-

to usum, formantur docentes pro concordia veram &

Orthodoxiam fidem colentem, proque universitate venerabili-

bus omniis Ecclesiarum, litteras insu sanctitati offerendas con-

sue: ac magis populariunt nostris etiam episcopatibus pa-

gnosuper hoc uicem emanare. Quorum petitiones, riposte

*d' Extat in
ter epst.
Hormisdi.
Papa 10. 1.
epst. Rom.
Pont.*

LXXII.

*IOANNIS
EPIC. CON
STANT. AD
HORMISD.
PAPAM EPI
STOLA.*

*ANVYRTA
CIT DE RER
SOCIETIS
IN DIPLO
CHAECIS
MATICIS.*

LXXIII.

Catholicae, atque ob eam causam non tene virg. dicitur
men ad dominum suorum, bene modo vobis o! caffone Catho-
lici Principis, omnem earam adhuc beatitudinem venientem
Ecclesiam; quomodo rem & ipsa fama, qua apud Imperato-
rem politer auctoritate, ad ipsius Hormisdam Romanum
Pontificem de his scribit, exstant ipsius litterae,
quibus huiusmodi in scripto Vaticano codice praefatis
est titulus:

Per eundem Gratianum etiam Iustinianum Comes ad cendens
Hormisdam Papam hoc litteras dedi haec verbis:
Iustinianum Comes Hormisda.

LXXIV.
IVSTINIANI
AD HORMIS-
DAM. PAP. 5.

Desiderabilis tempus, quod summa votu optimatu, divina
lementa doloris generis humani sufficiunt, largi dignata est:
qua omnes Catholicos & Deo perfidis fideli missatarii &c, se
laeti commendare. Idcirco has ad Apostolatum Iesum libera
huncit tam nobis beneficis celestis modulis, dixi. Domini
extremi usq[ue] immutissimum Imperator. Orthodoxam religio-
nem semper ampliata ardentera fide, copium sacrafici-
um Ecclesias ad concordiam resuere: nos, ut adeps illi
caelis usq[ue] infans principales, fæderation hic posui de-
misiuit, ut precepsu Apollonius uniuersit Ecclesie. & ma-
gna quidem pars eis composta. Dico autem. His precep-
tis, quod probe iheret idem Iustinianus nomen Acacii
imperio fuisse, quo minus enim concordia sepe
peralios predilectores Romanos Pontifices tentata,
reutocati aliquando postulaverunt: ne id fæciendam mo-
do pacem impedirent, & de cœlum Acacii
nothine jokeri intentione: certumque reddidit ipsius
Pontificem, fore ut ex ipsius sententia illud explodere-
tur: ali en: :

LXXV.
DE HOMI-
NIS ACACII.

De nomine tantummodo Acacij rebus legitudinib[us] con-
neta audire et conuenio. Quo usq[ue] eas latentes nosq[ue]
renomina Princeps Gratianum virum fidelitatem, inaniam in
bi auctoritatem cum pagina Angelu ad sanctitatem eam trans-
muto, & modis omnibus docebat. Confiteor agnitus ad
eius concordia componebam venit. Sid alisque queque dilec-
tione nostrum expeditum aluentum: quem si qua taliter quod
fieri non debet, sicut etiam reuertitur, inter omnes vel fæderatione iden-
tis definire felicitate: & quatenus mundo pacum sollicitus
exiuerit ad vires mentis non patitur. Accelerate ergo
domine amabilissime, & servabile abominatione, quæ debet presepi-
bus, ordinari..... Sicut enim litteras vestre beatitudi-
ni & antecipato refiximus ad orientem diles, & quidam
per hanc eandem confitam continent. Ut autem nubil
pretermittatur, propter causam separata memoriam ab munifici-
mis Regis: religiosa quoque negotiorum sua regis vero sublimi
Gratianum invenimus, faciens Domino nostra IESU CHRISTI
et o. b[ea]t[us] Iustinianus de pace Ecclesiasticis admodum
sollicitus ad Hormisdam Papam per eundem legatum
conscriptis.

LXXVI.

Hormisda
ep. 21
tunc i. epist.
Rom. Pape
LXXVII.
HORMISDA
PAP. 5.
SECONDA
ADIVITIN
IMP.

Illa quidem hoc anno finis gesta, vbi Iustinus ha-
bemus moderatus esse Imperium, cum de pace Ecclesi-
sticis conciliando Romanis misit ad Hormisdam Pontificem
Imperioriam legationem, optimeq[ue] quidem ilam grata-
camque per Gratianum. Quid enim gratia arque in-
dus ponit ac dille, quam intelligere, Christianam
re iugionem scilicet aliperfanique ab hereticis, Im-
peratore namet eis Catholico, & undemque pacis
sequebrem, iam solidaria concorde fundamenta ie-
cile? Actis igitur Deo gratias participataque cum fr-
atribus latini, & cupi eisdem de rebus agenti & consul-
tatione ex more adhibita, idem Hormisda Vega coor-
dine, quo accepterat, litteras redditus ad Iustinum im-
petuorem fecundas enim per Gratianum missas ita re-
cipi sicut:

Borgyida Episcopu Iustini Angelus.

Sanctissimum Imperium vestrum leticiam, quoniam apud
nos pollement meritis precedens, quoque genitissimis alloquo
reciprocatione teat, etiam tum securata premunimus, que
none de Ecclesiasticis vestris affectis celestis gratia informatione
genitissimis. Eclesie ergo elementissime Imperator, presentem de
tali vota lumen gloriam: sed expectator de perfidiae prepara-
tus est. Hoc sunt validissima Imperij vestri fundamenta, que in ipso na-
tivitate regis vestri predicti, dissimilat innumeris praferunt san-

cta dispositione in curiam. Teneat itaque haec p[ro]p[ter]a felicissimum en-
trant: & pro Catholicorum pacisfidei auxiliu, insister: quis
Diminofit, qui velob hunc tribus annuum, elegit etiam per
quæ reges efficiunt: Nam & Episcoporum vota precesserunt per
eius regiam gratiam et ampliatur: qui tamen loci sui confitra-
tione nonnaturam defiderunt que datur ut sequi velint, sedu
Apollonius electorato crebro non defuit. Et quoniam ejen-
tiam regis qui id capere illos etiam haec didicimus popolare, epi-
nem, nec pietate velle, nec illorum refutum, relata latenti can-
severatum:

Quidigitur facta debent, & litteras nostras, & libelli,
quem directum forte continetur. Hoc si Deus nostra & Clementia
qua vestra gloriantur, suscipiant, & sequuntur: poterit ad eam,
quam maxima desideramus ardore, & percutient concordiam.
Tulim præterea nos V. C. Gratianus facit Confessary Comes &
Magister frang memorie ostendit in se Iustinianus & Magister
sua matutinae indicium: cum morafranci regis, & refe-
rente, metu afferunt, h[ab]et ad Iustini Hormisda, in
consciente culto diu a volens, quæ à p[re]dictis fortibus suis
inter Orientalibus præcepta futurae de Acaci p[ro]misse
abdidendo, deinceps p[ro]ea ea conditione inter Ecclesias
fascienda. Quamobrem & ad Ioannem Episcopum
Constantinopolitanum, que agenda fint pro easter
cordigia inestuta, idem Hormisda Papa scribit his
verbis c:

Hormisda Episcopus Ioanni Episcopo Constantinopol.
Spirituale gaudium directa iuratis non significamus affectu
deundo, ut Catholicis religione difigimus ordinem sicut
sunt p[ro]p[ter]a. Deo nostro invenimus, recepte. Hec esse beneficia
misericordia superne, quid debet? H[ab]et quod datur, quia mater ei de hac
parte quibuslibet p[ro]b[er]ebit[ur] plus aquartus t[em]p[or]is laboris glo-
rificans: quia r[es] Dei recte colitur, nonquam ad
debet, sicut etiam regis. Dilectionis tue confessorum gra-
tiantur acceptim[us] per quampli Synoda comprobavit, illor[um]
qua in laudatione confitimus omnium Ecclesiastis. Con-
cilium predicatorum: & Catholicarum numero adiungit deside-
rari, scilicet Pape Leonu[m] in Diptychis nomen, & statuas scriptum.
Ac h[ab]et sic usq[ue] fidem Catholicae in commende Hormisda
minime tamen adhuc Catholicis communione
eadem imperiandum esse putauit, nisi hereticorum
communione polliuit nouen Acre et Catalogo Or-
thodoxorum Annistri omni delectat: quamobrem
mobis subdit:

Q[uod]a[m]landia sicut, spectellaria subfigurata effectus. Quia
recipie Ecclesiastis Confessorum, & iheret Ecclesiasticis episo-
ciis, & adhuc nomen suum defendere, hoc est ut sit se discrepantia
vindicare. Quia Diptycha & Patriarchem condamnat, inno-
centem ostendit postulat. Quia Timotheus un., & Petrus
alexander, & aliis recte Antonius, & sequentes eo-
rum dilectorum (si ad duximus) non abominantur Acaciam, qui
eorum communione dicitur. I. Deinde * s[ed]p[ro]p[ter]a
malitia Dei eminenter excludit auxilio, habentes optimam
protectionem suam (sicut ad me quod dixi) in ea scripta ostendit.
Ergo cum magna denuntiatio, & ipsa defensio, petens in illa
inductio per infra posita labora, ita placet Hormisda, cum
solidum agendum sit dicens, ut Catholicis Romane fedis
communione demere possit, ac id ipsum presul
ergit & horatur: que si predicti motus fit con-
secutus, quod erat in op[er]is, ut communione Romane
Eccl[esi]e conqueretur. Vide ad finem h[ab]et:

P[ro]p[ter]a h[ab]et quid est, nisi ut sedi Apollonius, calu fidem te-
dicu completi, & seponit etiam sine trepidatione induit. Igitur
partibus Orientalibus ostendit per te, quid cognovit excep-
tum: et omnium lato, qui correspontat, tunc labores applic-
at. Ergo cum magna denuntiatio, & sedi Eccl[esi]e Petri Ap-
poli te ampleri figura, & quelle credens in ea salutem uolentem
postulat: & licet, eni[us] continentia subter amictu sibi,
a choristeratu subiungit ad nos dure, ut sine conspicu-
tione suam communione fuit oramus, uolere possumus.
Pro persona quoque filii nostri Grat. V. C. Deo nostro gratias

LXXVIII

c. Hormisda
ep. 24.

LXXIX.
EPISCOPORUM
MIDE AD
IOAN. 21. 21.
CONSTANTINOP.

XXC.
DE ACACI
NOMINE
ABOLITIO

XXCI.
QUID AGEM
DEO P[ro]P[ter]A
SCRIBAT
HORMISDA
JOANNI.

im sequaces laboria monita apostolica sedu greverint, &
quasi erubentes manus dare veritatem, aut apostolica sedu
predicationibus obredire, in hac tanta abstinente perficie
runt. Eatio enim semper affer salutis periculum, per quam
ipso i sventer diabolus angelis a potestate priuata est. Pro hinc
nobiscum sepissime fraternitas vestra condoluit, apostolica non
immunis lectio, qua monstratur. Si patitur vnum mem-
brum, compatiuntur omnia membra. Sed dominus qui b uult
omnes homines salvos fieri, & ad cognitionem veritatis venire,
nunc multorum sensu illuminans, ex desideriam apostolica
communionis infusa, ut quod dudum intentione predica-
bant, hoc nunc correctione professione condement. Quorum
reditum ideo aliquae saeculorum morte recipiunt, quia dum pro-
calum fine aliquae exsuffationes velutinae consistunt, manifes-
tum desiderium correctione ostendunt. Ergo Episcopatam Dard-
anum, quam Ilyrici pene omnes ne fini, crebre condemnandi pra-
terito, petens B. Petri apostolorum principis communionem,
& scriptae leges quibus defonit, se apostolica sedu regula
obedire conformat. Pro quibus quantum nos aperte gloriaris,
soli, quoniam iles seruit intelligunt.

Sedatione iesu est igitur, anathematizari nunc ab ipso
quaque Nestorium, qui dissidit incarnationem domini no-
stris Iesu Christi, & per hoc doce filios consueverit assertare. Eas-
ches carna negantur, & deus natura in una persona
non predicit, & Membrorum prophetam Ecclesie Christi
(quemadmodum potuerit) inferret, similitudine damnatur.
His adiungit Discipulus Alexandrinus, qui malitia
prefatae confessionis, in familia Chaledonensis Contra parti-
cipationis effectus est, & malorum sanguinis aequalis
frustulaciones, in eam curvit faciem, quam fidibus para-
vit. Fecit iesu gloriam successore Timotheo Alaru, & Pe-
trius, quorum fibroque confitit iniquitas, & mentientes,
magistri in nulo defert, sed in omnibus primitivis ante
cedunt. Hi approbat sunt generalis materia lesionis, quo-
rum & manus fuciflora sanguinis maculavit effusio, & vi-
tium innocentium peremt interitum: habent per unius sum-
mandum a Catholicis infixa eterna damnationis stigma-
ta, quas Orthodoxi non solam fecerunt communianis ex-
perient, peritiam etiam eos Christianorum foliavere voca-
bulo.

Petrum Antiochenum cum suis (sicut ab hi, de quibus lo-
quimus, factum est) prefatis admongite. De quibus, ne ser-
monum prolixitate nategevit, breviterum dixisse sufficiat, Pe-
trum & eius socios in nulo ab eorum, qui damnati sunt, dogma-
ta dispergit. Quis acutus aliquando condemnari, in laudes
sanctis omnium Christianorum ora conuerterat, & eos inspagni,
qui Enyrianam heretem vindicabat, solum coletibus gra-
titudinis apparuit. Sed huius solitus infinitus fraudibus,
quod fraudabatur, inuidit: nam postea hos fuisse complices ha-
bere desiderant, & in Catholicos armis conuerserent, cum ipsis in-
uenire forent, quos optauit habere propicias. Longius est episo-
fola brevitate per unius summandum dispergit. Unde ex totius sum-
ma negoti partem aliquam pro instructione direximus: iu-
dicantes, quod tandem vestram non posse latere notitiam;
principi cum hoc predecessorum nostrorum litteris, vestris fue-
rit redemptis nunciatum. Quid & nos pro his que nuper
accident, fraternaliter vestram curarumq; instrundam, ne alibi per ignorantiam Eudelium locum insueta po-
siat supercepto predicatorum; sed qui nuntiant talia vindica-
re, facie conforto communione accendi, euangelium inno-
scant.

Igitur vobis interest fidei, quicquid ad gratiam hanc perti-
net, seduli reffutatur, cum nec narratis affectu rebus debet
caelitibus anteponi: vi illud preceptum domini compleatur:
c. Qui amat patrem aut matrem plus quam me, non est me di-
gnus. De ceteri, qui in religione causa confidentes diuinis
beneficiis presenti tempore iterum de Orienti partibus operam-
bus, & legatos direximus, domino iesu christo supplicare, vt
ipse, qui propter nos a prosperum donum initium, similem
concedere dignetur effectum. Vobisnam sedis apostolica De-
fensorum etiam hunc apicum negotium ad charitatem tuam dire-
ximus, per quem de misericordia eis feliciter amicorum reffusa con-
gruo cupimus, qua sive votiva cogitare. Dominus vos incu-
limes custodiat, fratres charismi. Dat. 4. Ad. Septemb. Flo-